Rolberli de Codiciacoallercalio longa in prsesen-
tia'm usque Henrici inviciissimi régis Francorum

perducia, ejus esl in juslo judicio el rcgali auctori-

lale fmiia. Depluribus qua?lyrannicavifacereinjuste
valebat in abbalia, regequejuben'.e res eademratio

finiia?allercationis bis conclusaelfirmala es!lilleris <

adieslimonium verilatis, ne ultraproedictusmilesvel i

ejus poslerilas in aliquo submurmiiret, quemàdino-
dum ssepissirae super ecclesias insaliabilis cupido
morlalium facere solel. Nolum sit ergo omnibus
sanctse Dei Ecclesisefiliis el fidelibus, lam futuris

quam prsesenlibus, quoniam Rainaldus gratia Dei

constituais abbas coenobii quod proeter moenia

Snessionica?urbis fundatum est in honore sancli

Medardi, magna necessilale compulsus lïenrie'um

regem adiil in abbalia Sancli Slepbani, in loco

qui dicilur Codiciacus, coram episcopis et abbali-

bus ac nobilibusmullis qui infra noiali sunt asli-

pulandse causa veritalis; et supra Robertum pro
cuslumis quamplurimis, contra jus et l'as in eadem

abbalia scilicet ab ipso levalis, querimonias intulil

auribus piissimi régis, adiuit ille regia coactus prx-

ceplione, el qua? injuste praesunipserat el levaveral,
licel diu frustra nitens defendere, landem lam jussu

polenlissiiniprincipis quam prseseiiliuniratione fir-

missilna nobilium victus, id solum quod infra sub-

scripsimus, in abbalia sibi delieri, de pra?teviiispoe~

(1) Sequilurin charlnlario charia Widonis comiiis
Poniivi concedeiuis coenobio sanclorum confe.ss.
Salvii et Wingaloei omnes ba'nnos el omnes de
quibuscunqueferfacluris jusiilias, quas antecesso-
res sui lenuerunl, elc., an. MCRomana?sedis pra?-
Jsidenledomnopapa Raynero, cognominaloPascba-
sio, Remensis ecclesia?archicpiscopaium leneule
Manasse, sancla? Ambianis ecclesia; Perrevino [/.
Gervino] ponlifice, Norinanno hujus ioci abbaie,
Philippe rege cum filio Ludovicoanno XL.Franco-

A nitens compulsas annuil. Si abbatî aul minislris

ejus de hominibus forensibus, sicuii de ledis aut
aliis lorliiulinibus, quidpiampolenuimaut vicinoruni

aliquid fecerit injuslum, et abbas aut ministri ejus
per se polerunt babere et recipere reclum, in boc
non Rotberius neque posieri ejus nihil clamandura
habebunt. Si autem abbaii aut ministri ejus ad ob-
linendam jnstiliam defecerit virlus, el ob boc ipse
Roiberius aut posteri ejus ab abbate aut minis'ris

ipsius monili fuerinl el invilali ad faciendamdefen-

sionem; si per eos justitiam receperinl, tune ex

juslitia, quam vulgo voeanl Legem, terliam lanlum
habebunt parlera. Quia igilur de juslis et injuslis
custumis ad banc solani multorum testimoniis re-